
 WOŚP w Leśnej
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – 28. Finał 

– po raz dziewiąty zagrała w Leśnej. Relacja na stro-
nach 8-9. 

Smog w Leśnej
Na skutki zanieczyszczeń powietrza narażeni są 
mieszkańcy większości polskich miast, w tym Le-
śnej. Czytaj na stronie 12. 

Jarmark Bożonarodzeniowy
Wigilia na leśniańskim rynku – zdjęcia i relacja 
na stronie 3.
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Roczne podsumowanie 
pracy burmistrza 
Burmistrz Leśnej, Szymon Surmacz zaprosił 
mieszkańców 10 stycznia 2020 r. na spotka-
nie informacyjne do Ośrodka Kultury i Sportu. 
Spotkanie to anonsował plakat nawiązujący do 
programu wyborczego. 

Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz otwierając za-
inicjowane przez siebie spotkanie z mieszkańcami 
gminy powiedział, że ma to być „podsumowanie 
tego co udało się zrobić, co dowiedziałem się, że 
jest niemal niewykonalne oraz co zamierzam zrobić 
inaczej niż planowałem w kampanii”. Zapowiedział 
tez przedstawienie planu zamierzeń na 2020/2021 
w kontekście obietnic wyborczych.

Na wstępie burmistrz S. Surmacz stwierdził, że 
bycie burmistrzem to nie jest władza, to jest służ-
ba. „Jestem waszym pracownikiem” – mówił do 
zebranych. Zapowiedział, że będzie się opierał na 
faktach, a nie na wymysłach i oszczerstwach – jak 
to czynią jego adwersarze.

Prosił o zgłaszanie chęci zadawania pytań na 
kartkach. Apelował o zadawanie pytań, a nie wy-
głaszanie manifestów i deklaracji.

Następnie S. Surmacz zaczął prezentację, którą 
wyświetlał na ekranie. Co się działo od grudnia 
2018? Czas ten burmistrz Leśnej podzielił na etapy: 
1/ gromadzenie wiedzy i diagnoza, 2/ reorganizacja 
(zgodnie ze zgromadzoną wiedzą i diagnozą). 3/ 
przygotowanie wdrożeń. 

Omawiając pozyskiwaną sukcesywnie wiedzę 
Burmistrz Leśnej przyznał, że nie wszystko wy-
glądało z zewnątrz tak jak to widać „od środka”. 
Rozpoczął od rozpoznania chorób toczących naszą 
wspólnotę. Następne były kontrole, inwentaryzacja 
i raporty. Czarne obawy – jak stwierdził S. Surmacz 

– się potwierdziły, zwłaszcza w kwestii odpadów 
z terenów niezamieszkałych. Z dokumentami na te 
tematy każdy może się zapoznać. Wyjaśnił, że nowa 
Panorama Leśnej zawiera na zmodernizowanej stro-
nie internetowej możliwość pobierana dokumentów. 

Strona 8-9Strona 12Strona 3

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Leśnej – padł rekord: 
zebrana kwota to 30.110,63 zł 
12.01.2020 r. odbył się kolejny Finał 
WOŚP, który swym zasięgiem obejmu-
je nie tylko granice Polski, ale również 
kraje z całego świata. Był to 28. Finał 
ogólnoświatowy, a 9. Leśniański. 

Podsumowując dotychczasowe finały 
w Leśnej udało nam się wspólnie z 333 
wolontariuszami zebrać kwotę wysoko-
ści 133.243,55 zł. Sztab zlokalizowany 
w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej 
wraz ze wszystkimi osobami zaanga-

żowanymi w realizację tego przedsię-
wzięcia liczył na kolejny sukces.

I jak zwykle nie zawiedliśmy się. Od 8: 
00 w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej 
odbywały się odprawy wolontariuszy. 
W tym roku kwestowało 33 osób, w tym 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku, oraz osoby 
prywatne- społeczność Gminy Leśna.

(ciąg dalszy na stronie 8)

(Ciąg dalszy na stronie 7)
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Kronika Policyjna

W dniu 5 grudnia 2019 r. funkcjona-
riusze Komisariatu Policji w Leśnej 
otrzymali informację o ujęciu przez pra-
cowników jednego z dyskontów spożyw-
czych mężczyzny, który podejrzewany 
był o kradzież artykułów spożywczych. 
W wyniku podjętych na miejscu czyn-
ności funkcjonariusze ustalili, że łupem 
3 -letniego mieszkańca powiatu woło-
mińskiego padło mienie opiewające na 
kwotę ponad 1100 zł. ężczyzna został 
zatrzymany, a następnie usłyszał zarzut 
kradzieży mienia, za którą grozi kara 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

8 grudnia 2019 r. w Leśnej funkcjo-
nariusze zatrzymali do kontroli drogo-
wej 42-letniego mieszkańca Kościelnika 
Górnego. Podczas kontroli ustalili oni, 

że mężczyzna kierujący samochodem 
osobowym nie posiadał przy sobie prawa 
jazdy. alsze czynności doprowadziły do 
ustaleń, że mężczyzna posiada cofnięte 
uprawnienia do kierowania pojazdem, 
a ponadto posiada aktywny zakaz sądo-
wy kierowania wszelkimi pojazdami me-
chanicznymi. Za niestosowanie się do 
wyroku sądu oraz kierowanie pojazdem 
pomimo cofniętych uprawnień zatrzy-
manemu mężczy nie grozi teraz kara 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

9 grudnia 2019 r. w Grabiszycach 
olnych funkcjonariusze Komisaria-

tu Policji w Leśnej podjęli interwencję 
w sprawie wszczętej przez 51-letnie-
go mężczyznę awantury domowej. Na 
miejscu funkcjonariusze potwierdzili 
zgłoszenie ustalając ponadto, że wy-
mieniony znęcał się od dłuższego już 
czasu nad członkami rodziny, a podję-
ta przez funkcjonariuszy interwencja 
była rezultatem eskalacji zachowania 
mężczyzny, który w chwili podjętych 

czynności znajdował się w stanie nie-
trze wości mając ponad 2,2 promila 
alkoholu w organizmie. ężczyzna 
został zatrzymany, a następnego dnia 
po wytrze wieniu usłyszał zarzut znę-
cania się nad osobą najbliższą. Wobec 
zatrzymanego mężczyzny prokura-
tor zastosował środki zapobiegawcze 
w postaci nakazu opuszczenia wspólnie 
zajmowanego lokalu, zakazu zbliżania 
się i kontaktowania z pokrzywdzoną, 
dozoru Policji oraz zakazu opuszczania 
kraju. Za popełnienie opisanego prze-
stępstwa mężczy nie grozi teraz kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

25 grudnia 2019 r. w iłoszowie 
funkcjonariusze zatrzymali 21-let-
niego mężczyznę, który kierował mo-
torowerem posiadając w organizmie 
niemal 0,  promil alkoholu. ężczy -
nie za kierowanie pojazdem w stanie 
nietrze wości grozi kara nawet do 2 lat 
pozbawienia wolności i do 3 lat zakazu 
kierowania wszelkimi pojazdami.

W nocy z 31 grudnia 2019 r. na 1 
stycznia 2020 r. funkcjonariusze Ko-
misariatu Policji w Leśnej zatrzymali 
30-letniego mieszkańca Powiatu Lubań-
skiego, który w Leśnej kierował samo-
chodem osobowym mając w organizmie 
ponad 1,3 promila alkoholu. ężczy nie 
na miejscu zatrzymane zostało prawo 
jazdy, a za kierowanie pojazdem w stanie 
nietrze wości grozi taka sama kara jak 
opisanemu poprzednikowi. 

Ponadto w grudniu 2019 r. w wyni-
ku podjęty działań funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Leśnej dokonali 
zatrzymania 4 osób poszukiwanych, 
którzy ukrywali się przed wymiarem 
sprawiedliwości w związku z zasądzoną 
przez sąd karą pozbawienia wolności 
oraz 1 osobę poszukiwaną przez sąd 
do ustalenia miejsca pobytu.

Komendant Komisariatu Policji w Leśnej  

asp. Waldemar Martyniak

„Akcja Zima 2019-2020”

W związku z okresem zimowym 
i mogącymi pojawi  si  znacznymi 
spadkami temperatur, zwłaszcza 
nocą, istotnym jest zwrócenie uwagi 
na problemy osób, które są szcze-
gólnie narażone na działanie takic  
właśnie warunków pogodowyc . 

latego funkcjonariusze KP Leśna wzorem lat ubie-
głych prowadzą wzmożone działania mające na celu 
przeciwdziałanie zagrożeniu życia oraz zdrowia osób 
bezdomnych i nieporadnych życiowo oraz znajdują-
cym się w stanie upojenia alkoholowego. Zwracamy się 
z apelem do mieszkańców, aby w przypadku posiadania 
wiedzy o osobie nieporadnej życiowo bąd  zagrożonej 
wychłodzeniem dzielić się tą wiedzą z funkcjonariu-
szami Komisariatu Policji w Leśnej, a w przypadku ich 
nieobecności pod numer alarmowy 112.

miana w organizacji ruc u.Ogranicze-
nie pr dkości na drodze wojewódzkiej nr 
3 3 relacji Lubań Leśna.

W miejscowości Kościelniki Górne oraz Średnie wo-
bec zmiany w organizacji ruchu dozwolona prędkość 
wynosi obecnie 50 km/h. Wynika to z ustawienia przez 
zarządcę drogi znaku -42(teren zabudowany). Przy-
pominamy również, że od 18 maja 2015 roku w Polsce 
obowiązują przepisy, według których przekroczenie 
prędkości o 50 kilometrów na godzinę w obszarze za-
budowanym skutkuje zatrzymaniem prawa jazdy na 
okres 3 miesięcy. 

Z uwagi na fakt odnotowania w ostatnim czasie kilku 
zdarzeń drogowych na przedmiotowym odcinku, zwra-
camy się z prośbą o przestrzeganie przepisów zarówno 
na odcinku w którym doszło do zmiany obowiązującej 
prędkości jak i na pozostałych drogach.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. 

asp. Bartosz Kapusta
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Jarmark Bożonarodzeniowy

Świąteczne dekoracje, kolorowe światełka, smako
wite zapac y i jedyna w swoim rodzaju atmosfera 
zmieniły 20 grudnia 201  roku leśniański rynek 
w Krain  iepła oraz magii Świąt Bożego arodzenia. 

zięki współpracy ze Stowarzysze-
niami i Sołectwami z Gminy Leśna 
na Jarmarku zagościła moc pyszności: 
aromatyczne grzańce, słodkie wypieki 
oraz specjały, które tradycyjnie przy-
gotowywane są na świąteczne stoły. 
Nie zabrakło również wysokiej jako-
ści ozdób świątecznych, wykonanych 
przez regionalnych rękodzielników.

yczenia wszystkim mieszkańcom zło-
żył Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz, 
Z    -ca Burmistrza arcin irecki oraz 
Przewodnicząca Rady iejskiej w Leśnej 

ałgorzata Borysiewicz. Nie zabrakło 
również wigilijnego zwyczaju łamania 
się opłatkiem i składania sobie życzeń. 
Ksiądz proboszcz Grzegorz Niwczyk 
poświęcił opłatki, a składając życzenia, 

życzył wszystkim radości z nadchodzą-
cych Świąt Bożego Narodzenia. Wielkim 
zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła 

się „żywa” szopka oraz lukrowanie pier-
ników. Atrakcją towarzyszącą Jarmarko-
wi był pokaz tańca z ogniem w wykona-
niu grupy Prototype. Podczas spotkania 
było wspólne kolędowanie dzięki arty-
stycznym występom: scholi kościelnej, 
duetu Agaty ylińskiej i Andrzeja Brzo-
zowskiego oraz świątecznego koncertu 
kapeli „ Smolniczanie”. 

Jarmark był czasem wspólnego spo-
tkania, kultywowania tradycji, a dzięki 
Naszej obecności – niezapomnianym 
wieczorem, bo przecież każdą uroczy-
stość tworzą goście.
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Jan urowiec 

Kilka słów o budżecie powiatu 
na 2020

Wydatki Powiatu Lubańskiego na 2020 
r. zostały uchwalone w wysokości 
prawie 0 mln zł (dokładnie - 9 40 
3 0,15zł). Niestety, planowane dochody 
nie pokryją takich wydatków. Brakują-
ca kwota sięga 5 mln zł (4 9 8 100,55 zł). 

eficyt ten zostanie sfinansowany z no-
wych obligacji oraz ze środków z ub.r. 
i z rozliczenia programów unijnych.
W 2020 r. planuje się emisję obligacji na 
łączną kwotę 3 mln zł, z czego 2 mln 
350 tys. zł pokryje w części deficyt, 
a 50 tys. potrzebne będzie na wykup 
obligacji wydanych w latach ubiegłych.
Prawie 40  budżetu to zadania zwią-
zane z oświatą. Wydatki na szkoły po-
wiatowe- ogólnokształcące i specjalne, 
technika, szkoły zawodowe, artystycz-
ne, podstawowe wyniosą blisko 22,5 
mln zł. Pozostałe zadania oświatowe, 
czyli internaty w SOSW i OW, Po-
wiatowe Centrum dukacyjne, Porad-
nia Psychologiczno – Pedagogiczna, 

om Wczasów ziecięcych, łodzie-
żowy om Kultury, będą kosztować 

prawie ,5 mln zł. Pula środków na 
dodatki motywacyjne dla nauczycie-
li została ustalona w wysokości 30 
zł (trzydzieści) miesięcznie na etat. 
Wydatki na Starostwo Powiatowe 
zaplanowane są w wysokości 10 53 
51 , 4 zł, w tym wydatki bieżące – 

,2 mln zł. Powiatowy rząd Pracy 
może liczyć na nieco ponad 2 mln zł.
Na zadania inwestycyjne przeznaczo-
na została kwota 8,  mln zł i obejmuje 
m.in.: przebudowę drogi powiatowej 
w Lubaniu na odcinku 30 m, zakup 
pługa wirnikowego dla PZ , zakup ma-
szyny szorująco-zbierającej dla szkoły, 
roboty modernizacyjne w budynku Sta-
rostwa (5 0,5 tys. zł), dofinansowanie 
programu rozwój e-usług, dokumen-
tację na modernizację budynku Szko-
ły uzycznej, dotację do przebudowy 
mostu w Leśnej i dotację do budowy 
Systemu Ostrzegania Przeciwpowo-
dziowego „Kwisa”. Na promocję Powia-
tu zaplanowana jest kwota 1 5 500 zł.
Kwota długu Powiatu na koniec 2020 
r. ma wynieść 18 mln 115 tys. zł.

Środki na dotacje dla organiza-
cji pozarządowyc  oraz innyc  
podmiotów prowadzącyc  dzia-
łalnoś  pożytku publicznego

prawnione podmioty będą mogły 
skorzystać z następujących środków:
25 000 - zadania w zakresie kultury 
fizycznej, 1  000 zł - zadania w za-
kresie kultury i dziedzictwa narodo-
wego, 10 000 zł – zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki, 8 000 
zł – zadania z działu Rolnictwo i ło-

wiectwo, 4 000 zł – zadania z dzia-
łu Administracja publiczna, 1000 zł 
zadania z działu Ochrona zdrowia. 
Ponadto w budżecie zaplanowana jest 
dotacja dla podmiotu prowadzącego 
Ośrodek Wsparcia – om dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
w Pobiednej w kwocie 3 4 548 zł. Ak-
tualnie trwa już drugi konkurs na inne 
zadanie t.j. na „Prowadzenie Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Smolniku”. 
Pierwszy konkurs został unieważniony, 
a o dotację ubiegały się dwa podmio-
ty. Konieczność ogłoszenia drugiego 
konkursu umożliwiła powierzenie za-
dania dopiero od 1 lutego. Zarząd Po-
wiatu zlecił prowadzenie tego Ośrodka 
przez styczeń w trybie pozakonkur-
sowym za kwotę 10 000 zł.. Zaplano-
wana kwota dotacji na okres od 1 lu-
tego do końca roku wynosi 33  050 zł. 

iedo nansowane drogi powia-
towe
W każdym roku uchwalanie budżetu 
wiąże się z wyborem priorytetów, wią-
że się ze świadomością, że na wiele 
zadań nie wystarczy pieniędzy. ym 
bardziej starannie należy planować 
wydatki, aby rozwiązywać najpilniejsze 
problemy. Czy budżet Powiatu Lubań-
skiego na 2020 r. spełnia to kryterium?
Niestety, w odniesieniu do dróg powia-
towych, nie spełnia. Zaproponowany 
poziom środków na utrzymanie dróg 
powiatowych jest niewystarczający. 
W ubiegłym roku wiele moich inter-
wencji związanych z bezpieczeństwem 
ruchu drogowego nie zostało zrealizo-

wanych właśnie z powodu braku środ-
ków. Od yrektora PZ  otrzymywałem 
obietnice, akceptowane przez Zarząd 
Powiatu Lubańskiego, że zadania zo-
staną wykonane w 2020 r. po zwiększe-
niu budżetu. Kilka przykładów: droga 
powiatowa w Smolniku - po opadowa 
woda gromadzi się na jezdni i pobo-
czu – trzeba wykonać odpływ, droga 
powiatowa Leśna – Bożkowice – su-
che konary nad jezdnią, drzewa przy 
drodze powiatowej Leśna – Złoty Po-
tok- problem tak nabrzmiał, że teraz 
jest do usunięcia aż 40 drzew, a pod 
niektórymi z nich strach przecho-
dzić, czy przejeżdżać, droga powiato-
wa w Stankowicach: zarośnięty rów, 
terminy i obietnice niedotrzymane.
Czy to są zadania, które mogą cze-
kać? Czy takie zagrożenia można 
tolerować? Czy formułka „brak środ-
ków” w stosunku do skali kosztów 
i wagi problemu, może być używana? 
Jest oczywiste, że PZ  otrzymuje 
budżet bez wskazania konkretnych 
zadań i to yrektor PZ  decyduje co 
wykonać. Rzecz w tym, że ten bu-
dżet wg kierownictwa jednostki i Za-
rządu powiatu jest niewystarczający. 
Środki, jakimi ma dysponować PZ  
w 2020 r. na bieżące zadania są prak-
tycznie na poziomie 2019 rok, zwięk-
szone jedynie o niewielki wska nik. 

Z takim rozdzieleniem środków nie 
można się zgodzić. Właśnie takie stano-
wisko przekazałem podczas sesji. W od-
powiedzi Starosta Lubański wyraził 
nadzieję na realizacje zaległych zadań. 

c wały Rady iejskiej w Leśnej
Sesja – 20 grudnia 201  r.

1. 12 201  w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Leśna
2. 12 201  w sprawie budżetu 
Gminy na rok 2020
3. 130 201  w sprawie ustalenia 
terminów i tematyki sesji zwyczajnych 
Rady iejskiej w Leśnej na 2020 rok
. 131 201  w sprawie zatwierdze-

nia planów pracy Komisji Rady iejskiej 
w Leśnej na 2020 rok
. 132 201  w sprawie nadania sta-

tutu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Leśnej
6. 133 201  w sprawie zmiany 
uchwały nr I /188/201  Rady iejskiej 
w Leśnej z dnia 29 listopada 201  r. w spra-
wie uchwalenia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Leśna na lata 201 -2021”

. 13 201  w sprawie zasad wy-
najmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Leśna

. 13 201  w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Województwa ol-
nośląskiego
. 136 201  w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych
10. 13 201  w sprawie aktualno-
ści studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Leśna
11. 13 201  w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Leśna na 
obszarze położonym w miejscowości Po-
biedna – d. nieruchomość fabryki „Fatma”

12. 13 201  w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020”
13. 1 0 201  w sprawie zmiany 

chwały nr I/101/2019 Rady iejskiej 
w Leśnej z dnia 29 pa dziernika 2019r. 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieru-
chomości dla przedsiębiorców na terenie 
Gminy Leśna w ramach pomocy de minimis
1 . 1 1 201  w sprawie wyraże-
nia zgody na zbycie udziału Gminy Leśna 
w Funduszu Poręczeń Kredytowych spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzi-
bą w Jeleniej Górze na rzecz Funduszu Porę-
czeń Kredytowych spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą w Jeleniej Górze
1 . 1 2 201  w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych  
w Gminie Leśna na rok 2020”

16. 1 3 201  w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej Gminy Leśna
1 . 1 201  w sprawie zmiany bu-
dżetu na 2019 rok
1 . 1 201  zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowania odpadami komunalny-
mi odebranymi z nieruchomości położo-
nych na terenie iasta i Gminy Leśna oraz 
ustalenia stawkitej opłaty
1 . 1 6 201  zmieniająca uchwałę 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości
20. 1 201  w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających z upły-
wem roku budżetowego 2019 oraz ustalenia 
planu finansowego tych wydatków
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asadzenia dla pszczół
W ubiegłym roku mina Leśna 
zgłosiła swój akces w Programie 
realizowanym przez Fundacj  ie-
lona kcja  – Pszczoły proszą o po-
moc – kampania na rzecz oc rony 
środowiska i innyc  owadów zapy-
lającyc . 

W ramach programu Fundacja planuje posadze-
nie na terenie naszej gminy 100 drzew miodo-
dajnych. Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” 
powstała w 1991 roku. erenem działań Funda-

cji jest głównie część środkowa i zachodnia Wo-
jewództwa olnośląskiego lecz coraz częściej 
zasięgiem swym obejmuje teren całej Polski. 

Celem Fundacji jest: ochrona zasobów przy-
rodniczych i kulturowych regionu, rozwój 
działalności na rzecz ochrony środowiska, 
wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych 
oraz rozwijanie współpracy partnerskiej na 
rzecz zrównoważonego rozwoju szczególnie 
obszarów wiejskich. 

okonanie nasadzeń ma na celu zachowanie 
siedlisk pszczół i dzikich owadów zapylających. 
Realizacja nasadzeń odbędzie się prawdopo-
dobnie w marcu tego roku. 

KW L F K J  WOJSKOW  2020
W dniac  od 3 lutego do 30 kwietnia 
2020 r. zostanie przeprowadzona na 
terytorium kraju kwali kacja wojsko-
wa. Jej celem jest ustalenie zdolności 
osób, które ukończyły 1  rok życia do 
czynnej służby wojskowej podlega-
jącyc  temu obowiązkowi  oraz osób 
zgłaszającyc  si  w trybie oc otni-
czym do pełnienia służby wojskowej. 

ermin kwalifikacji wojskowej w powiecie 

lubańskim zostal wyznaczony na  i .02.2020  r. 

W Gminie Leśna do kwalifikacji wojskowej sta-

nie 58 osób, w tym 1 kobieta. Osoby te otrzy-

mają wezwania. 

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji woj-

skowej w 2020 r. podlegają:

1. mężczy ni urodzeni w 2001 r.

2. mężczy ni urodzeni w latach 199 2000, 

którzy nie posiadają określonej kategorii

zdolności do czynnej służby wojskowej

3. osoby urodzone w latach 1999- 2000, które 

zostały uznane przez powiatowe komisje lekar-

skie za czasowo niezdolne do czynnej służby 

wojskowej ze względu na stan zdrowia, 

4. kobiety urodzone w latach 199  - 2001, po-

siadające kwalifikacje przydatne do czynnej 

służby wojskowej, oraz kobiety pobierające 

naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji,

5. osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły 

się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, 

jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdol-

ności do czynnej służby wojskowej.

us
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ieodpłatna pomoc 
prawna w minie Leśna

zi ki staraniom Radnego Powiato-
wego Jana Surowca oraz Burmistrza 
Leśnej Szymona Surmacza od dnia 
1 stycznia 2020 r. na terenie miny 
Leśna znajduje si  punkt ieod-
płatnej Pomocy Prawnej oraz punkt 

ieodpłatnego Poradnictwa Oby-
watelskiego.  Punkt ten znajduje 
si  w budynku iejsko minnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Le-
śnej przy ul. adeusza Kościuszki 
 w pok. 3.  

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej czyn-
ny jest: w środy i piątki w godzinach: 9.00 

- 13.00 - oprócz ostatniego piątku danego 
miesiąca.  Punkt nieodpłatnego poradnic-
twa obywatelskiego czynny jest: w ostatni 
piątek danego miesiąca w godzinach: 9.00 

- 13.00.  Z nieodpłatnej pomocy prawnej 
można skorzystać po wcześniejszym tele-
fonicznym umówieniu terminu wizyty pod 
numerem telefonu: 5 4 4 338 codziennie 
w następujących godz.:  poniedziałek, śro-
da, czwartek – .30 – 15.30,  wtorek – .30 

– 1 .00,  piątek – .30 – 14.00.  

Osoby uprawnione do otrzymania nie-
odpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego:  Z bezpłat-
nych usług prawników będzie mógł sko-
rzystać każdy, kto złoży oświadczenie, że 
nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej. Oświadczenie takie 
podpisuje się podczas wizyty u prawnika 
w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego.  

sługi prawnicze będą zatem dostępne 
zarówno dla osób niepełnosprawnych, se-
niorów, bezdomnych, samotnych matek, 
osób doświadczających przemocy, bory-
kających się z zadłużeniami itp.  

Wymagane dokumenty:  

Oświadczenie osoby uprawnionej składa-
ne podczas wizyty u prawnika, że nie jest 
ona w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. 

akres nieodpłatnej pomocy prawnej:  

• prawo rodzinne,  
• prawo pracy,  
• ubezpieczenia społeczne,
• sprawy administracyjne,
• prawo podatkowe,
• sprawy cywilne,
• sprawy karne,
• prawo podatkowe,

• przygotowanie do rozpoczęcia działal-
ności gospodarczej.  

ieodpłatna pomoc prawna obejmuje:  

• poinformowanie osoby uprawnionej 
o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach lub 
spoczywających na niej obowiązkach, 
w tym w związku z toczącym się postę-
powaniem przygotowawczym, admini-
stracyjnym, sądowym lub sądowo-admi-
nistracyjnym,
• wskazanie osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania jej problemu prawnego,
• sporządzenie projektu pisma z wyłą-
czeniem pism procesowych w toczącym 
się postępowaniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym się postępo-
waniu sądowo-administracyjnym,
• sporządzenie projektu pisma o zwol-
nienie od kosztów sądowych lub usta-
nowienie pełnomocnika z urzędu w po-
stępowaniu sądowym lub ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, doradcy po-
datkowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo-administracyj-
nym oraz poinformowanie o kosztach po-
stępowania i ryzyku finansowym zwią-
zanym ze skierowaniem sprawy na drogę 
sądową.  

Nieodpłatna pomoc prawna nie obej-
muje spraw związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, z wyjątkiem 
przygotowania do rozpoczęcia tej działal-
ności.  Nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie obejmuje działania dostosowane do 
indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, 
zmierzające do podniesienia świadomości 
tej osoby o przysługujących jej uprawnie-
niach lub spoczywających na niej obo-
wiązkach oraz wsparcia w samodzielnym 
rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie 
potrzeby, sporządzenie wspólnie z oso-
bą uprawnioną planu działania i pomoc 
w jego realizacji. Nieodpłatne poradnic-
two obywatelskie obejmuje w szczególno-
ści porady dla osób zadłużonych i porady 
z zakresu spraw mieszkaniowych oraz za-
bezpieczenia społecznego.  Szczegółowe 
warunki udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego określa ustawa z dnia 5 
sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomo-
cy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej.  Za-
praszamy również na stronę poświęconą 
darmowej pomocy prawnej: https://www.
darmowapomocprawna.ms.gov.pl

suwanie folii rolniczej
Wyc odząc naprzeciw oczekiwa-
niom rolników narodowy Fundusz 
Oc rony Środowiska i ospodarki 
Wodnej ogłosił nabór wniosków na 
usuwanie folii rolniczyc  i innyc  
odpadów poc odzącyc  z działal-
ności rolniczej. 

Gmina Leśna wzięła udział w tym programie 
i wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie 
przedsięwzięcia. o udziału w programie 
zgłosiło się 15 producentów rolnych, którzy 

we wnioskach zgłosili łącznie odbiór 13850 kg 
odpadów. Kwalifikowane są wyłącznie koszty 
transportu z miejsc wskazanych do zbierania 
odpadów pochodzących od rolników (z PSZOK 
lub innego miejsca wskazanego przez gminę) 
oraz odzysku lub unieszkodliwienia odpadów 
z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. 

Rolnik zatem będzie musiał dostarczyć odpa-
dy do takiego miejsca na własny koszt. Wniosek 
gminy o przyznanie dofinansowania został za-
rejestrowany w systemie NFOŚiGW i oczekuje 
na ocenę. Z uzyskanych informacji wynika, że 
ocena wniosku nastąpi w I kwartale b.r. 

erminy opłat 
mina Leśna przypomina o najbliż-

szyc  terminac  wnoszenia opłat 
do rz du iejskiego w Leśnej:

w styczniu 2020 r.:
• 25.01.2020 r. - termin płatności opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi za miesiąc styczeń (01/20)
• 31.01.2020 r. – termin płatności I raty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alko-
holowych

w lutym 2020 r.:

• 15.02.2020 r. – termin płatności I raty 
podatku od posiadania środków transpor-
tu
• 25.02.2020 r. – termin płatności opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi za miesiąc luty (02/20)
• 29.02.2020 r. – termin płatności opła-
ty z tytułu przekształcenia z użytkowa-
nia wieczystego we własność (dot. lokali 
mieszkalnych)
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miana godzin obsługi klientów 
w urz dac  skarbowyc  

 dniem  stycznia 2020 
roku obowiązują nowe, 
ujednolicone dla wszyst-
kic  urz dów skarbowyc  
godziny obsługi podatnika. 

Przyjmowanie klientów w urzędach 
skarbowych województwa dolnoślą-
skiego odbywać się będzie w następu-
jących godzinach:
• poniedziałek: 8.00 – 18.00
• od wtorku do piątku: 8.00 – 15.00

OPS ma nową siedzib

iejsko minny Ośro-
dek Pomocy Społecznej 
w Leśnej z dniem 1 stycz-
nia 2020 r.  został prze-
niesiony do budynku po 
byłym gimnazjum przy 
ul. adeusza Kościuszki .

W nowej siedzibie na parterze znajdu-
je się kasa i sekretariat natomiast na 
pierwszym piętrze znajduje się gabinet 

dyrektora, dział świadczeń rodzin-
nych i alimentacyjnych, świadczenia 
wychowawcze, stypendia, dodatki 
mieszkaniowe oraz dodatki energe-
tyczne, pracownicy socjalni oraz asy-
stent rodziny.

Równocześnie informujemy, że nie 
ulegają zmianie numery telefonów, 
adresy mailowe pracowników oraz go-
dziny urzędowania. Więcej informacji 
o funkcjonowaniu GOPS w Leśnej 
można uzyskać na stronie interneto-
wejwww.mgops-lesna.pl.

Otwarcie Klubu Seniora w Leśnej 

30 grudnia 201  r. o godzinie 
12:00 w Ośrodku Kultury i Sportu 

w Leśnej o cjalnie otwarty został 
Klub Senior 

Składanie oświadczeń 
– sprzedaż  napojów 
alko olowyc  za rok 201
Referat Społeczny rz du iejskie-
go w Leśnej przypomina Przedsi -
biorcom prowadzącym sprzedaż 
napojów alko olowyc  na podsta-
wie zezwoleń wydanyc  w rz dzie 

iejskim w Leśnej, o obowiązku 
złożenia oświadczenia o wartości 
sprzedaży napojów alko olowyc  
w roku poprzednim. 

Oświadczenie należy złożyć w rzę-
dzie iejskim w Leśnej pok. Nr 9 przy 
ul. lizy Orzeszkowej 11b lub w sekre-
tariacie. Opłaty należy dokonać na 
konto rzędu w użyckim Banku Spół-
dzielczym w Lubaniu oddział w Leśnej, 
przy ul. Baworowo 8 , 14 8392 0004 
4200 13 8 3000 0030. Oświadczenie 
należy złożyć w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31 stycznia 2020 r. 
W przypadku niedopełnienia w termi-
nach obowiązku:
• złożenia oświadczenia
• dokonania opłaty

Organ zezwalający stwierdza wyga-
śnięcia zezwoleń/zezwolenia. Opłata, 
o której mowa wnoszona jest na ra-
chunek gminy w każdym roku ka-
lendarzowym objętym zezwoleniem 
w trzech równych ratach w terminach 
do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 
2020 r. W roku nabycia zezwolenia lub 
utraty jego ważności, opłaty dokonu-
je się w wysokości proporcjonalnej do 
okresu ważności zezwolenia.

Wartość sprzedaży należy obliczać 
oddzielnie dla każdego rodzaju na-
pojów alkoholowych. W przypadku, 
niedopełnienia obowiązku złożenia 
oświadczenia, zezwolenie wygasa 
z upływem 30 dni od dnia upływu 
terminu dopełnienia obowiązku złoże-
nia oświadczenia, jeżeli przedsiębior-

ca w terminie 30 dni od dnia upływu 
terminu nie złoży oświadczenia wraz 
z jednoczesnym dokonaniem opłaty 
dodatkowej w wysokości 30  opłaty 
określonej w ustawie. 

W przypadku, niedokonania opłaty, 
zezwolenie wygasa z upływem 30 dni 
od dnia upływu terminu dopełnienia 
obowiązku dokonania opłaty, jeżeli 
przedsiębiorca w terminie 30 dni od 
dnia upływu terminu nie wniesie raty 
opłaty powiększonej o 30  tej opłaty. 

Przedsiębiorca, którego zezwolenie 
wygasło może wystąpić z wnioskiem 
o wydanie nowego zezwolenia nie 
wcześniej niż po upływie  miesięcy 
od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu 
zezwolenia. W przypadku przedsta-
wienia fałszywych danych w oświad-
czeniu organ zezwalający cofa zezwo-
lenie/zezwolenia – art. 18 ust. 12 pkt 5 
ustawy z dnia 2  pa dziernika 1992 r. 
o wychowaniu w trze wości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (tekst jedno-
lity: z. .z 2018 r. poz. 213 ). 

Przedsiębiorca, któremu cofnięto 
zezwolenie, może wystąpić z wnio-
skiem o ponowne wydanie zezwolenia 
nie wcześniej niż po upływie 3 lat od 
dnia wydania decyzji o jego cofnięciu.

Jako wartość brutto sprzedaży napo-
jów alkoholowych należy podać kwotę 
należną przedsiębiorcy za sprzedane 
napoje alkoholowe, z uwzględnie-
niem podatku od towarów i usług 
oraz podatku akcyzowego. Wartość 
sprzedaży napojów alkoholowych 
w roku poprzednim przedstawiona 
w oświadczeniu stanowi podstawę do 
naliczenia opłaty rocznej za korzysta-
nie z zezwolenia/ zezwoleń w danym 
roku kalendarzowym.
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Roczne podsumowanie pracy burmistrza 

S. Surmacz przytoczył swoją ocenę zamieszczo-
ną w PL w maju ubiegłego roku.: „Obraz, który 
wyłania się ze zgromadzonych informacji jest 
przygnębiający ( ). Brak inwestycji w wodocią-
gi, rozpadające się mieszkania komunalne, brak 
kanalizacji i sprawnego systemu odbioru nieczy-
stości, podstawowe i niezbędne remonty budyn-
ków użyteczności publicznej, brak oświetlenia 
to tylko te najbardziej oczywiste i widoczne pro-
blemy ( )”. Ale – zdaniem burmistrza – widać 
już pozytywy wprowadzanych zmian. 

Kolejnym omawianym działem była reor-
ganizacja i kontrowersja nr 1 – pojawienie się 
stanowiska zastępcy. Burmistrz przypomniał 
obietnicę wyborczą: Brak zastępcy to tańsza ad-
ministracja i jednoznaczna odpowiedzialność. 
Czy w takim razie złamał obietnicę wyborczą? 
S. Surmacz wyjaśnił, iż przez długi czas uważał, 
że „ogarniecie 40 osób i kilku referatów przez 
jedną osobę jest możliwe”. Ale to się zmieniło, 
gdy zaczął się zagłębiać w niedziałającą gospo-
darkę komunalną. Wyświetlił następnie i omó-
wił tabelę stanowisk kierowniczych w rzędzie 

iejskim i Synergii w 2018 zestawioną z planem 
od marca 2020. Pokazuje ona jednoznacznie, że 
teraz – licząc z zastępcą będzie o 3 stanowi-
ska kierownicze mniej, a odpowiedzialność za 
zadania własne gminy jest obecnie całkowicie 
jednoznaczna. Zapowiedział też, że w lutym br. 
ukaże się końcowy raport a w marcu zakończy 
się likwidacja spółki miejskiej. 

Kolejny slajd wyświetlony przez S. Surmacza 
nosił tytuł: „Najlepsza decyzja 2019 roku – ar-
cin irecki”. Co się zmieniło po jego wejściu do 
urzędu? – rozważał burmistrz. Atuty zastępcy 
włodarz Leśnej przedstawił następująco: wzrost 
skuteczności działania urzędu  praca w terenie, 
blisko mieszkańców  rzecznik mieszkańców  
koncentracja na doprowadzaniu spraw do końca  
bardzo dobra znajomość „terenu”  determinacja 
w zmienianiu Leśnej  motywowanie do podej-
mowania spraw, które wydają się niemożliwe 
dla urzędu, jednak się udają.

Następnie burmistrz mówił o sytuacji budże-
towej 2018/2019. Była to realizacja „nieswojego, 
odziedziczonego budżetu”. Jedyna duża zmiana 
wprowadzona przez S. Surmacza – co otwarcie 
przyznał na spotkaniu – to wstrzymanie pro-
gramu oświetleniowego, planowanego w ramach 

obligacji gminnych w marcu 2018. Burmistrz 
uważa, że nie powinniśmy zadłużać gminy na 
zadania, których skutkiem będą nowe wydat-
ki z budżetu bieżącego – czyli w przypadku 
oświetlenia większe zużycie energii. W pierw-
szej kolejności należy inwestować w rozwój sieci 
wod-kan czy remonty i rewitalizację obiektów, 
które mogą przynieść przychody dla gminy, a nie 
dodatkowe koszty.  

bolewał przy okazji omawiania realizacji po-
szczególnych zadań, że wybudowaliśmy świe-
tlicę w Świeciu wyłącznie ze środków własnych, 
nie sięgając po fundusze zewnętrzne. 

Przytoczył następnie dane o kilku wydatkach 
na kwotę ponad 1 mln zł, które wydatkowane 
były w trybie nagłym na remonty mieszkań – 
nieplanowane, ale konieczne. Środki te skie-
rowano na: budynek przy ul. Kochanowskiego 
(wybuch), remont dachu pałacu w Szyszkowej, 
mieszkania zastępcze dla lokatorów budynku 
w Grabiszycach 94, mieszkania o charakterze 
socjalnym.

W ramach prowadzonej reorganizacji i popra-
wiania jakości usług gminnych najważniejsze 
dla burmistrza S. Surmacza są – jak mówił – 
skuteczność i jednoznaczna odpowiedzialność. 

odał, że na prawie 500 osób, które odwiedzi-
ły go w ramach przyjęć mieszkańców – 0  roz-
mów i próśb dotyczyło spraw mieszkaniowych. 

Burmistrz mówił następnie o wprowadzanej 
nowej strukturze organizacyjnej urzędu. u wy-
stępuje ewolucja – stopniowe wdrażanie zmian, 
powstają nowe referaty (społeczny, rozwoju), 
zmiany w organizacji pracy, stopniowa infor-
matyzacja. ruga jego najważniejsza i słuszna 
decyzja to według S. Surmacza likwidacja spółki 
miejskiej (Synergii). Zdecydował się na rewolu-
cję, radykalną decyzję. Zdaniem burmistrza mo-
del jaki funkcjonował w Synergii w latach 2015-
2019 to: „bezinwestycyjne” mieszkalnictwo 
komunalne, brak środków na większe remonty, 
czynsze mniejsze niż płacone do wspólnot, od-
rębna osobowość prawna nie przyniosła żadnych 
inwestycji ze ródeł zewnętrznych i kredytów, 
niewykorzystane możliwości zarabiania na 
usługach, sieć wodno–kanalizacyjna to brak 
istotnych remontów i inwestycji od 2014 roku, 
archaiczne metody działania – brak innowacji, 
brak nadzoru właścicielskiego, skutki społeczne. 

Następnie Burmistrz Leśnej odniósł się do 
tematyki nagłaśnianej w lokalnych mediach. 
Wymienił tu kwestie, którymi nieustannie 

„żyją” niektóre z nich: opłaty śmieciowe, afery 
w Złotnikach (bakterie w studni), kontrola WIOŚ 
na oczyszczalni. Portal internetowy elubań na-
głaśnia te sprawy – według opinii S. Surmacza 

– w sposób szczególny. Bo – jego zdaniem – jako 
burmistrz Leśnej rozwiązał z nim umowę na 
obsługę „promocyjną” gminy Leśna. 

S. Surmacz pokazał na kolejnym slajdzie dzia-
łania podjęte po likwidacji Synergii. Za wydatki 
niezbędne do prawidłowego świadczenia usług 
komunalnych uznał: zakup wozu asenizacyj-
nego, zakup beczek z atestem do wody pitnej, 
wyposażenie pracowników, naprawienie oczysz-
czalni ścieków, remonty i wymianę wodociągów, 
nowy referat gospodarki komunalnej, zmieniony 
referat nieruchomości (mieszkaniowy). 

Omówił następnie reorganizację sfery spo-
łecznej i pozytywne skutki w tym zakresie, za 
które uznał: Referat Społeczny, Gminną Radę 

ziałalności Pożytku Publicznego, nowe stowa-
rzyszenia (na wsi i sportowe), koalicję na rzecz 
rozwoju turystyki, rozwój społeczny sołectw.

Kolejną prezentowaną sferą były środki ze-
wnętrzne. Burmistrz Leśnej zapowiedział w ze-
szłym roku, że „postaramy się wyjąć z pozostałej 
resztki dotacji unijnych – dop. – m/s  ile się da”. 

dało się pozyskać prawie 1,5 mln złotych na: 
wóz strażacki (5 0 tys. zł), utworzenie i wyposa-
żenie Klubu Seniora (124 tys. zł), warsztaty ar-
tystyczne Kreatywny Senior (42 tys. zł), warsz-
taty rękodzieła ludowego (24 tys. zł), wędrówki 
rodzinne brzegiem Kwisy (29 tys. zł), budowa 
siłowni w Grabiszycach (30 tys. zł), zwalczanie 
emisji kominowej ( 3  tys. zł). Omówił wnioski 
oczekujące, odrzucone oraz realia pozyskiwania 
i realizacji projektów w kolejnych latach. 

Realia te będą niezwykle trudne, jeśli nia 
uropejska zdecyduje się zakwalifikować olny 

Śląsk do tzw obszarów przejściowych. Oznaczać 
to będzie dotacje nie wyższe niż 55  kosztów 
inwestycji (zamiast obecnych 80-85 ), co dobije 
tak małe gminy jak nasza – szczególnie w kosz-
townych inwestycjach infrastrukturalnych. 

Za najważniejsze uchwały podjęte do tej pory 
burmistrz S. Surmacz uznał te dotyczące: li-
kwidacji Synergii, opłaty za odpady, powoła-
nia GR PP, mieszkalnictwa, wsparcia dla in-
westorów w olwisie i Fatmie, otwarcia PZP 
dla Liściastej Góry, powołania Rady Seniorów, 

wodociągów i kanalizacji na ul. eromskiego, 
poprawki do uchwały o opłacie miejscowej. Na-
tomiast za problemy rzędu iejskiego uznał 
informatyzację i rozbicie urzędu na dwa budynki. 

ocelowo burmistrz zmierza w kierunku prze-
noszenia kolejnych referatów  do budynku 
przy ul. Orzeszkowej. 

Poruszył następnie S. Surmacz kwestie stra-
tegii rozwoju gminy do 2025 roku. Siła napędo-
wą są tu kreatywni mieszkańcy. Wyliczył plusy 
i minusy sytuacji z lat 2014 i 2019: brak środków 

 (-), obciążenie gminy zakupem olwisu (-/ ), 
niszczejący pałac w Grabiszycach (-/ ), gospo-
darka komunalna w agonii (-), dołączenie do ZI  
JG ( ), punkt obsługi inwestora, reformy OKiS.

Plan działań na 2020/2021 zostanie przed-
stawiony przez burmistrza do akceptacji Radzie 

iejskiej w lutym br. Fundamentem pod nowy 
okres będą: turystyka i promocja gminy, nowa 
strona internetowa gminy, muzeum w olwisie. 
A ze sfery gospodarczej: windykacja i zwiększa-
nie dochodów gminy, wiejskie ośrodki kultury 

– świetlice, zwiększanie sieci gazowej, rozbu-
dowa wodociągów, inwentaryzacja i informa-
tyzacja cmentarnictwa, prywatyzacja zasobów 
mieszkaniowych, sklep z produktami lokalnymi 
w OKiS, ażurowe drogi, uruchomienie jednej 
z hal olwisu na cele gminne. Był też na ko-
niec apel burmistrza do mieszkańców: „byśmy 
wszyscy zaczęli od siebie nawzajem wymagać”. 

Pytania do burmistrza Surmacza zapisane na 
kartkach dotyczyły zasad korzystania z nowego 
Klubu Seniora, wykopów przy drodze (niezabez-
pieczonych) drzew w Złotym Potoku stare, ście-
ków płynących do rzeki, psich kup na skwerkach 
i ulicach (pani la) oraz możliwości przeprowa-
dzenia audytu prawidłowości realizacji umowy 
z kopalnią Kruszywa w Grabiszycach. Pytano też 
o transport lokalny i dofinansowanie do wymia-
ny kotłów oraz współpracę w kwestii ogrzewni-
czej ze spółdzielnią mieszkaniową, a także o fo-
towoltaikę i energię wiatrową i o oświetlenie na 
ul. Izerskiej. Burmistrz podziękował na koniec 
za spotkanie i zapowiedział kolejne tego typu 
podsumowanie za rok. 

(m/s)

Nagranie i prezentacja ze spotkania dostępne 
są w internecie, na stronie www gminy, stro-
nie Panoramy Leśnej oraz Facebooku rzędu 

iejskiego

(red.)

(Do o czenie ze strony 1)
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Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Leśnej – padł rekord: zebrana kwota to 30.110,63 zł 

Od godziny :30 do 1 :00 kwestującyc  wolontariuszy z puszkami 
i czerwonymi serduszkami w obecności strażaków OSP z Leśnej oraz 

rabiszyc można było spotka  na ulicac  naszego miasteczka oraz 
na terenie gminy. ajwi kszą kwot  do puszki WOŚP w wysokości, 

3, 1 zł udało si  zebra  wolontariuszowi Janowi Surowcowi.  

Spośród wolontariuszy ze szkół pod-
stawowych kwestujących na ulicach 
Leśnej największą sumę zebrał Kacper 
Grzesiowski 889,50 zł. W kawiarence 
OKiS prowadzony był punkt odpoczyn-
ku dla wolontariuszy oraz ich opieku-

nów. Podczas przerwy można było 
rozgrzać się gorącą herbatą, kawą lub 
posilić słodką bułką (Fundator Piekar-
nia akowiecki) i gorącą zupą.

O godzinie 9: 30 rozpoczął się Bieg 
– happening „Policz się z cukrzycą”, 

zorganizowany na obiekcie lekko-
atletycznym „ Królowa Sportu” przez 
współorganizatora L KS Kwisa oraz 
Stowarzyszenie Be Acti e w Leśnej. 
W Leśnej była to pierwsza edycja biegu 
zorganizowana przy współpracy z tymi 

współorganizatorami, która zgroma-
dziła 110 uczestników. Każdy startują-
cy, opłatę startową wrzucał do puszki 
w ten sposób konto Fundacji WOŚP 
zasiliło się kwotą 39 ,42 zł. 

Od godz. 14:00 rozpoczęliśmy rów-
nież część artystyczną na deskach sce-
ny w sali widowiskowej OKiS. A tam 
na licznie zgromadzonych mieszkań-
ców Leśnej czekały atrakcyjne wystę-
py. Program rozpoczął się występem 
zespołu Salen. Następnie iejsko 

– Gminne Przedszkole im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej – zaprezentowało 
program artystyczny pt. „Pięknie żyć 
to pomagać”. Sala widowiskowa była 
pełna po brzegi. Występ najmłodszych 
aktorów sprawił, iż niejednemu widzo-
wi zakręciła się łezka wzruszenia w oku. 
Następnie wystąpiła grupa taneczna 
przy OKiS w Leśnej prowadzona przez 

omasza Gajewskiego. Po kolejnej li-
cytacji przyszedł czas na „Leśne lfi-
ki”, przedszkolaki zaprezentowały się 
w programie artystycznym, który zaty-
tułowany został „ Leśnej lfiki śpiewają 
i pomagają”. Po nich zaprezentowały 
się dzieci z Niepublicznego Przedszko-
la „ ęczowa olina”, które zabrały 
publiczność w krainę bajek. Na zakoń-
czenie mali artyści przekazali piękne 
materiałowe serce na licytację WOŚP. 
Następnie wystąpiła grupa taneczna 

oniki ejda, a zaraz po nich dzieci 
przygotowane przez Agatę ylińską.

W tym wyjątkowy dniu nie mo-
gło zabraknąć występów uczniów ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Smolniku. łodzież prezentowała 
swoje talenty wokalne oraz aktorskie. 

(ciąg dalszy ze strony 1)
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Za pomocą słowa i d więku zaprosiły 
zgromadzoną publiczność do dziele-
nia się miłością. Występ przygotowany 
został przez onikę Borkowską oraz 
Renatę Arbaczewską. Po zakończeniu 
części artystycznej, w której prezen-
towały się dzieci i młodzież z leśniań-
skich placówek oświatowych przyszedł 
czas na występy lokalnych artystów. Na 
zakończenie wystąpił oczekiwany ro-
kowo-bluesowy zespół „Bazalt”.

Punktualnie o 20.28- w Leśnej - oglą-
daliśmy „Światełko do nieba”. 

Przez cały okres trwania niedzielne-
go Finału prowadzona była sprzedaż 
drogą licytacji rozmaitych przedmio-
tów przekazanych przez mieszkańców 
Leśnej i nie tylko. ącznie zostało zli-
cytowanych 42 zestawów, dzięki temu 
udało się uzyskać kwotę o wartości 
85 ,00zł. Najwyższą cenę - 1000,00 zł 

uzyskał zestaw, który zawierał wielkie 
serce przekazane przez Niepubliczne 
przedszkole ” ęczowa olina. 

odatkowo w holu OKiS była moż-
liwość pozyskania książek do domo-
wych księgozbiorów. Pod akcją „Poda-
ruj książce drugie życie” każda osoba 
za symboliczną kwotę przekazaną do 
puszki WOŚP mogła zabrać do domu 
książkę, a po jej przeczytaniu prze-
kazać dalej kolejnemu czytelnikowi. 
Podobnie jak w ubiegłym roku soł-
tysi wsi Zacisza i Złotnik Lubańskich 
przygotowali przepyszne ciasta, które 
można było degustować za ofiarowanie 
dowolnej kwoty na rzecz WOŚP. zięki 
tej akcji budżet III Finału został 
zasilony kwotą 1. 33, 8 zł.”

zień pełen atrakcji zaowocował tym, 
że po raz kolejny pobiliśmy w Leśnej 
rekord, w poprzednim roku zebraliśmy 
2 .004,00zł a w tym 30.110, 3 zł oraz 
różne waluty obce. Kwota ta była naj-
wyższą, którą udało się zebrać w naszej 
gminie. Ogromne podziękowanie kie-
rujemy do szkół, przedszkoli oraz grup 

i zespołów działających przy OKiS za 
przygotowanie występów. 

Bardzo dziękujemy Wojciechowi Kra-
wiec i małej Wanessie za wspaniałe po-
prowadzenie 28. Finału WOŚP w sali 
widowiskowej OKiS i stworzenie nie-
zapomnianego klimatu radości i wzru-
szeń podczas całego niedzielnego dnia, 
a także za wsparcie, cenne wskazów-
ki i serdeczny uśmiech. ziękujemy 
mieszkańcom i wszystkim darczyńcom 
za przedmioty sprzedawane drogą licy-
tacji oraz za aktywne ich licytowanie. 

o dzięki Wam udało uzbierać się tak 
dużą kwotę i wesprzeć 28. Finał WOŚP 
rekordową kwotą 30.110, 3 zł.  Ser-
decznie dziękujemy wszystkim, któ-
rzy choćby w najmniejszym stopniu 
przyczynili się do wspólnego sukcesu, 
jakim jest zebranie funduszy na zakup 
niezbędnego sprzętu medycznego dla 
dzieci. Ogromne podziękowania kie-
rujemy do pracowników Banku Spół-
dzielczego w Leśnej za liczenie w tym 
dniu gotówki.

Leśniański Sztab WOŚP bardzo ser-
decznie dziękuje: wolontariuszom, 
OSP w Leśnej w osobach: J. Janczew-
ski, . Kurowski, . Andrzejewski, A. 
Kołpaczek, . Borcz, K. ichurski, . 

ziędzioła, P. Piwko, W. Karło, P. Sto-
larczyk, OSP w Grabiszycach w oso-
bach: A. Starczewska, K. arkowska, J. 

arkowski. . Pawliński, . Sztermel, 
Komendantowi oraz Policjantom Komi-
sariatu w Leśnej, L KS Kwisa, Stowa-
rzyszeniu Be Acti e w Leśnej, Piekarnia 

akowiecki, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zaciszu, Sołtysowi Zacisza oraz Złot-
nik Lubańskich, wszystkim pracowni-
kom Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 
za osobiste zaangażowanie i obecność 
podczas niedzielnego Finału w Leśnej.

ta  . ina u OŚP  Patr cja Kost a  

rs ula l a  Ma or ata o nia .
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Spotkanie Wigilijne w Przedszkolu 
Publicznym w Stankowicach
Jak co roku, w Przedszkolu Publicz-
nym w Stankowicac , tuż przed 
Świ tami Bożego arodzenia miało 
miejsce uroczyste Spotkanie Wigi-
lijne w szerokim gronie. 

Rozpoczęło się ono tradycyjnie, od 
Jasełek, wystawionych przez nasze 
przedszkolaki. Następnie, po odczy-
taniu słów wangelii o Narodzeniu 
Pańskim i wspólnej modlitwie, Ksiądz 
Proboszcz Grzegorz Niwczyk pobło-
gosławił opłatki. W duchu wzajemnej 
życzliwości i dobroci podzieliliśmy 
się nimi składając sobie świąteczne 
i noworoczne życzenia. Po tej czę-
ści spotkania miało miejsce wspólne 
kolędowanie przy akompaniamencie 
gitarowym Księdza Proboszcza oraz 
słodki poczęstunek, za przygotowanie 
którego dziękujemy wszystkim, któ-

rzy się do tego przyczynili. Ponadto, 
dziękujemy za przybycie wszystkim 
Szanownym Gościom, w tym rodzicom, 
dziadkom i rodzeństwu przedszkola-
ków - najmłodszą przedstawicielką 
tego rodzeństwa była 2-miesięczna 
Oliwia. Przedszkolaki dziękują ser-

decznie za wspaniałe prezenty: Pani 
Katarzynie ichurskiej-Szczepańskiej, 
Pani ałgorzacie Borysiewicz i Panu 
Jerzemu Buckiemu oraz Księdzu Pro-
boszczowi.

yczymy wszystkim szczęśliwego 
Nowego Roku 2020

Wigilia w Zespole Placówek Terapeutyczno-
Wyc owawczyc  we Włosieniu
Spotkanie Wigilijne jest również tra-
dycją w espole Placówek erapeu-
tyczno Wyc owawczyc  we Włosie-
niu i stanowi bardzo ważny element 
wspólnego przebywania ze sobą. 

a szczególna uroczystość odbyła się 
19 grudnia 2019 r. Przy biało nakry-
tym stole spotkali się wychowankowie 
placówki, a także zaproszeni goście. 

ego dnia uczniowie w przedstawieniu 
jasełkowym przypomnieli wszystkim 
wydarzenia Nocy Bożego Narodzenia. 

Po występie dyrektor placówki, wa 
Krupicka, złożyła wszystkim wycho-
wankom, pracownikom i zaproszonym 
gościom świąteczne życzenia oraz po-
myślności i szczęścia w Nowym Roku 
2020. 

W oczekiwaniu na Świ tego ikołaja
ikołajki to czas spełniającyc  si  

marzeń i niespodzianek. a taką 
niespodziank  mogli liczy  naj-
młodsi uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła  w Smolniku. 6 
grudnia 201  roku zamiast zasiąś  
w ławkac  nad podr cznikami i ze-
szytami, mieli okazj  spotka  si  
z ikołajem. 

Wszystkie dzieci oczekują na ten dzień 
z wielką niecierpliwością. Każdy zasta-
nawia się, co przyniesie ikołaj w pre-
zencie. Niektórzy piszą specjalne listy, 
aby nie pomylił się, aby nie zapomniał, 
aby przybył jak najszybciej. ym razem 
dzieci spotkały się w Ośrodku Kultury 

i Sportu w Leśnej, by wspólnie oczeki-
wać wizyty. Nauczyciele przygotowali 
zaskakujące przedstawienie teatralne. 
Sami wcielili się w rolę elfów - pomoc-
ników ikołaja i w humorystyczny 
sposób wprowadzili obecnych na wi-

downi w aurę świąt, prezentów i bajki. 
Sztuka pod tytułem „W oczekiwaniu 
na Świętego ikołaja  obfitowała w za-
bawne sytuacje i dialogi, wzruszające 
i radosne piosenki, a także w skoczne 
tańce. Pojawienie się na scenie wycze-
kiwanego gościa wywołało ogromne 
poruszenie. Wybrał on typową formę 
wejścia przez komin. Nie obyło się bez 
przeszkód, ponieważ ikołaj utknął 
w scenicznej dekoracji. 

„ o, ho, ho ” i inne słowa wygłosił 
gość z białą brodą i wielkim worem 
prezentów. Razem z dziećmi zaśpiewał 
również piosenki. dzielił też dobrych 
rad wszystkim dzieciom i dorosłym 
obecnym na sali. Wspólnie z dyrektor 

szkoły Beatą Czeczot rozdawali upra-
gnione upominki i słodycze. Całość zo-
stała uwieczniona w postaci licznych 
zdjęć i filmów, które można było zrobić 
z ikołajem i elfami. 

Projekt „Nauczyciele dzieciom” zo-
stał opracowany przez nauczycielkę 
naszej szkoły, która zaangażowała do 
współpracy innych kolegów z grona 
pedagogicznego. la wszystkich wy-
stępujących było to nie lada wyzwanie. 
Wymagania reżysera były wysokie, ale 
poświęcony trud i czas przyniósł ocze-
kiwane efekty i satysfakcję. Wszyscy 
bawili się doskonale - i publiczność, 
i występujący nauczyciele. 

Renata Arbaczewska

Razem na Świ ta

W odpowiedzi na zaproszenie ini-
stra dukacji Narodowej do udziału 
w akcji „Razem na Święta” Przedszko-
le Publiczne w Stankowicach ochoczo 
przystąpiło do tego przedsięwzięcia. 
Głównym celem tej akcji była promo-
cja wolontariatu – świadczenia pomocy 
potrzebującym. W tym adwentowym 
czasie przedszkolaki przygotowały 
drobne upominki i kartki świąteczne, 
by obdarować nimi osoby starsze i sa-
motne.

WIEŚCI OŚWIATOWE • 10
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Kultywowanie tradycji w iejsko minnym Przedszkolu w Leśnej

rudzień to czas wielu pi knyc  wydarzeń, na które 
wi kszoś  dzieci czeka cały rok. W iejsko min-
nym Przedszkolu im. Kubusia Puc atka w Leśnej, 
w którym stawiamy na kultywowanie wszelkic  tra-
dycji, nie zabrakło m.in. dnia Barbórki, św. ikołaja 
czy typowej dla c rześcijan wigilijnej wieczerzy oraz 
inscenizacji słowno muzycznej z kol dowaniem.

Grudniowe wydarzenia rozpoczęliśmy 
jednak od dwóch kulturalnych wyda-
rzeń. Część naszych maluchów wybrała 
się do Ośrodka Kultury i Sportu w Le-
śnej na przedstawienie „Świąteczny 
dar – magia i czar”. o naszych pod-
opiecznych w placówce zawitali muzycy 
z Filharmonii olnośląskiej w Jeleniej 
Górze. Zarówno przedstawienie, jak 
i nietypowa lekcja muzyki, pozwoliła 
dzieciom poczuć świąteczny klimat, po-
dróżując po różnych zakątkach świata.

radycyjnie w naszym przedszkolu 
nie zabrakło odwiedzin braci górniczej, 
których święto przypada na 4 grudnia. 
Wówczas w naszych progach gościliśmy 
górnika emeryta Jacka izię z KWK 
Bolesław Śmiały w aziskach Górnych, 
a także inżyniera górniczego II stopnia 
Norberta Włodarczyka z KWB urów. 
Panowie opowiedzieli dzieciom o tru-

dach swojej pracy, czyhających każdego 
dnia zagrożeniach, a także przytacza-
li ciekawe historie związane ze swoim 
zawodem, ucząc tym samym naszych 
podopiecznych odpowiedniego podej-
ścia do wykonywanych obowiązków.

uż przed szóstym dniem grudnia 
w placówce znale liśmy dość niety-
powy list, w którym swoją obecność 
w przedszkolu zaanonsował święty 

ikołaj, na którego wszystkie malu-
chy czekały z niecierpliwością. Zanim 
jednak się pojawił i rozdał dzieciom 
prezenty, nasi podopieczni przygoto-
wali dla niego ciekawe prace plastycz-
ne i rozwiązywali przygotowane przez 

ikołaja zagadki. Widząc tak zaanga-
żowane w prace maluchy, św. ikołaj 

 grudnia wjechał do naszego przed-
szkolnego parku i spotkał się z wiel-
kim aplauzem po stronie dzieci. Co 

prawda, tegoroczna aura nie pozwoliła 
mu przyjechać na typowych dla niego 
saniach, jednak wykorzystując techno-
logię, tym razem ikołaj dotarł do nas 
na uadzie. iał czerwony strój, długą 
brodę i mnóstwo worków, a w nich tak 
wyczekiwane prezenty.

Celebrując zień Św. ikołaja, dzieci 
wiedziały, że tym samym zbliża się bar-
dzo ważne święto, czyli narodzenie Je-
zusa Chrystusa. Aby dobrze przygotować 
się do tego wydarzenia, zaprosiliśmy do 
naszej placówki proboszcza leśniańskiej 
parafii ks. Grzegorza Niwczyka oraz ojca 

eodora Sawielewicza z Oleśnicy - do 
wspólnego przeżywania rekolekcji. zie-
ci były niezwykle zaciekawione przygo-
towanymi zajęciami, które - miejmy na-
dzieję - pozwoliły im bardziej zrozumieć 
sens tego wielkiego święta.

Zanim jednak wspólnie czciliśmy 
przyjście na świat Pana Jezusa, w naszej 
placówce nie zabrakło innych rozwijają-
cych zainteresowania zajęć. W tym czasie 
m.in. wybraliśmy się do Bolesławieckie-
go Ośrodka Kultury – Kina Forum na po-
uczający spektakl „Cudowna lampa Alla-
dyna”, obchodziliśmy zień Guzika, czy 
gościliśmy w przedszkolu Anetę Czech, 
policjantkę z KPP w Zgorzelcu, która 
przeprowadziła z dziećmi pogadankę 
o bezpieczeństwie w okresie świątecznym.

Ważnym elementem grudniowych 
przygotowań do świąt było dołącze-
nie iejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej do 
akcji inisterstwa dukacji Narodo-
wej „Razem na święta”. Jej celem była 
zarówno pomoc innym, jak również 
budowanie wspólnoty i kształtowa-
nie odpowiedzialności za drugą osobę. 
W ramach działań m.in. własnoręcznie 
przygotowaliśmy świąteczne kartki dla 
lokalnej społeczności, odwiedzaliśmy 
miejscowe instytucje, zebraliśmy po-
ka ne ilości karmy dla zwierząt, któ-
rą przekazaliśmy na ręce kierownika 
Schroniska dla małych i bezdomnych 
zwierząt w Przylasku. 

Co ciekawe, w grudniu rząd ar-
szałkowski Województwa olno-
śląskiego przyznał Stowarzyszeniu 

„Przedszkole marzeń” dotację na wy-
konanie zadania publicznego „ agia 
Świąt Bożego Narodzenia”. zięki tym 
środkom w naszej placówce mogliśmy 
zrealizować jego założenia, jeszcze 
bardziej przybliżając maluchom świą-
teczne tradycje. W ramach zajęć m.in. 
przygotowywaliśmy przepyszne pier-
niczki, które samodzielnie wypiekali-
śmy, a także zdobiliśmy bombki, które 
przysporzyły maluchom wiele radości, 
a efekty ich prac można podziwiać 
w naszym przedszkolu.

W końcu nastał ten oczekiwany dzień, 
czyli uroczyste Jasełka i wigilijna wiecze-
rza. Nasi podopieczni wspólnie ze żłob-
kiem zebrali się, aby uczcić przyjście na 
świat Pana Jezusa i poznać bożonarodze-
niowe tradycje. aluchy przygotowały 
program artystyczny, który zaprezento-
wały przed znamienitymi gośćmi, kocha-
nymi rodzicami, emerytami, księdzem 
czy zespołem ludowym Smolniczanie. 
Z kolei w trakcie uroczystej wieczerzy nie 
zabrakło typowych, tradycyjnych potraw, 
które 24 grudnia goszczą na naszych do-
mowych stołach, przygotowanych przez 
nasze panie kucharki.

 M.Z.
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S O  w Leśnej 

Sezon smogowy w pełni. Problem nie dotyczy 
tylko dużyc  aglomeracji jak si  niekiedy uwa-
ża. a skutki zanieczyszczeń powietrza narażeni 
są mieszkańcy wi kszości polskic  miast, w tym 
Leśnej. O jakic  skutkac  możemy mówi  

Ponad 80  europejczyków mieszkających na 
terenach zurbanizowanych oddycha powie-
trzem, które nie spełnia norm ustanowionych 
przez WHO. Niestety w kwestii zanieczysz-
czeń powietrza, Polska należy do niechlubnej 
czołówki. bać o środowisko powinien każdy 
z nas. Niestety smog w dużej mierze pochodzi 
z gospodarstw domowych. Przemysł i transport 
to zaledwie 2  proc. zanieczyszczeń powietrza.

O wiele trudniej pozbyć się zanieczyszczeń, 
gdy miasto leży w kotlinie, a bezwietrzna po-
goda uniemożliwia ich rozprzestrzenienie się 
i rozrzedzenie, sprawiając że zawisają nad 
miejscowością. Według Polskiej Izby kologii 
najgro niejsze dla środowiska są kotły zasilane 
drewnem i węglem oraz piece ka owe. Aby ogra-
niczyć niską emisję należałoby przede wszyst-
kim wymienić piece w większości gospodarstw 
domowych, najlepiej na kotły gazowe lub pom-
py cieplne. Większość urządzeń tego typu jest 
albo stara, albo niespełniająca żadnych norm 
emisyjnych, a jednak nadal użytkowana. Zda-
rza się że mieszkaniec w piecu pali śmieci za 
co w przypadku skierowania sprawy do sądu 
podlega karze aresztu (do 30 dni) bąd  grzywny 
(do 5 000 złotych). 

O konsekwencjach utylizacji odpadów prze-
kona się prawdopodobnie jeden z mieszkańców 
nieruchomości przy ul. lizy Orzeszkowej, który 
przy Potoku iłoszowskim poprzez spalanie 
nielegalnie utylizował odpady. Skutki zanie-
czyszczenia powietrza są bardzo łatwo zauwa-
żalne – wszyscy widzimy gęsty dym, zalega-
jący nad miastem i każdemu z nas gorzej się 
takim zanieczyszczonym powietrzem oddy-
cha. Skutki smogu są jednak o wiele bardziej 
dalekosiężne, niż się niektórym wydaje – ma 
on bowiem bardzo duży wpływ na nasze zdro-
wie. Smog wywiera wpływ na nasz organizm 
zarówno od wewnątrz, jak i od zewnątrz. Na 
szczęście odpowiednia pielęgnacja i zdrowy 
tryb życia mogą w pewnym stopniu chronić 

nas przed nieprzyjemnymi konsekwencjami. 
Najważniejsze, aby ograniczyć swój kontakt ze 
smogiem korzystając np. z odpowiedniej maski 
antysmogowej kiedy przebywamy na zewnątrz. 
Jeśli to możliwe lepiej jednak ograniczmy też 
wyjścia i otwieranie okien, gdy pojawią się ko-
munikaty o wysokim stężeniu smogu. W takie 
dni nie wskazane jest też uprawianie sportu na 
zewnątrz.  Oczywiście nie jesteśmy w stanie 
całkowicie odciąć się od świata zewnętrznego. 

opóki jednak jakość powietrza na zewnątrz nie 
ulegnie znacznej poprawie, powinniśmy dbać 
o czyste powietrze we wnętrzach mieszkań i do-
mów. By odpowiednio chronić siebie i bliskich 
w pomieszczeniach zamkniętych wybierajmy 
urządzenia, których podstawowym zadaniem 
jest przefiltrowanie powietrza i usunięcie zanie-
czyszczeń. Bo im mniej przebywamy w zanie-
czyszczonym środowisku tym lepiej zarówno dla 
naszego samopoczucia, ale i zdrowia oraz życia.

Jak możemy przeciwdziała  smogowi

Najprostszym lekarstwem na zlikwidowa-
nie smogu jest zaprzestanie spalania śmieci 
w piecach i słabej jakości produktów węglo-
wych. Oczywiście w związku z tym należałoby 
określić standardy pieców, którymi ogrzewane 
są polskie domy. Wymiana pieców oraz reduk-
cja emisji spalin jest priorytetem dla Gminy. 
Aby wspomóc mieszkańców, Gmina Leśna 
pozyskała fundusze, które częściowo pokryją 
koszty związane z wymianą starych ródeł cie-
pła. Regulamin udzielania dotacji oraz wzory 
wniosków są w trakcie ustalania, a głównym 
celem jest redukcja emisji CO2. Rozpalanie od 
góry jest jednym ze sposobów na dużo czystsze 
i efektywniejsze spalanie węgla oraz drewna 
w najpopularniejszych piecach/kotłach/ko-
minkach. zięki zmianie techniki rozpalania 
jesteśmy wstanie zaoszczędzić ok. 30  na opale 
i przede wszystkim zmniejszyć znacząco emisję 
spalin dostających się do atmosfery i trujących 
nie tylko właścicieli starych kotłów ale i osoby 
mieszkające w bliskim otoczeniu.

pel do mieszkańców 
z sto jesteśmy świadkami de-

wastacji infrastruktury gminnej. 
Wiele miejsc rekreacji i użyteczno-
ści publicznej ulega zniszczeniom 
i kradzieżom wyposażenia, a prze-
cież powstają by służy  nam wszyst-
kim. pelujemy do mieszkańców 
o uwag  i reagowanie w przypadku 
niepokojącyc  zac owań.

Bardzo ważni okazują się w takim przypad-
ku świadkowie zdarzenia, osoby znajdujące 
się w pobliżu, sąsiedzi i przechodnie. latego 
zwracamy się do Państwa z apelem: Nie bąd -
my obojętni wobec aktów wandalizmu. Infor-
mujmy Policję o tego typu zdarzeniach. Lampy, 
przystanki czy ławki to nasze wspólne dobro, 
o które musimy wszyscy dbać. Chuligani nie 
mogą bezkarnie niszczyć inwestycji i starań 
o ładne otoczenie. W związku z licznymi de-
wastacjami oraz aktami wandalizmu apelujemy, 
by mieszkańcy będący świadkami niszczenia 
gminnej infrastruktury, informowali o tym 
fakcie Policję (112) lub rząd iejski w Leśnej 
pod numerem telefonu: ( 5) 21 14 .

Zniszczone wiaty przystankowe, pogię-
te i uszkodzone znaki, wywrócone i spalone 
pojemniki na odpady, nielegalne wysypiska 
śmieci – to praktycznie gminna codzienność, 
zdekompletowane bariery ochronne wykona-
ne przez fabrykę Baworowo, ławki które mają 
służyć państwu do odpoczynku zostają po raz 
kolejny wyrzucone z dużej altanki na skarpę 
przez Kwisie. W ostatnim czasie, wandale do-
puszczają się nawet kradzieży kółek od po-
jemników na śmieci.

Koszt naprawy, a często i niezbędnej wy-
miany, zniszczonych urządzeń lub mienia 
to blisko kilka tysięcy złotych. Gmina prze-
znaczając nieplanowane na taki cel środki fi-
nansowe, zmuszona jest zawsze zrezygnować 
z innych ważnych – z punktu widzenia dobra 
społecznego – przedsięwzięć. Wobec takich 
zachować i braku winnych zainwestujemy 
w kilka kolejnych kamer miejskich ponieważ 
wandal nie może czuć się bezkarny. Jednocze-
śnie informujemy, ze wobec osób dopuszcza-
jących się wyrzucania odpadów w miejscach 
niedozwolonych, podrzucających odpady 
w miejsca inne niż te w którym powstały będą 
wyciągane konsekwencje.

Prawo przewiduje surowe kary za podrzu-
canie odpadów. Oto kilka przepisów, które 
pozwalają ukarać sprawcę:

• Art. 145 kodeksu wykroczeń „kto zanie-

czyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla 

publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, 

plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega ka-

rze grzywny do 500 złotych albo karze nagany”.

• Art. 154 kodeksu wykroczeń „kto wyrzuca 

na nie należący do niego grunt polny kamie-

nie, śmieci, padlinę lub inne nieczystości ( ) 

podlega karze grzywny do 1.000 złotych albo 

karze nagany”

• Art. 1 2 kodeksu wykroczeń „  1. Kto w la-

sach zanieczyszcza glebę lub wodę albo wyrzu-

ca do lasu kamienie, śmieci, złom, padlinę lub 

inne nieczystości, albo w inny sposób zaśmieca 

las, podlega karze grzywny albo karze nagany. 

 2. Jeżeli czyn sprawcy polega na zakopywaniu, 

zatapianiu, odprowadzaniu do gruntu w lasach 

lub w inny sposób składowaniu w lesie odpadów, 

sprawca podlega karze aresztu albo grzywny”.

Należy pamiętać, że za wywóz odpadów odpo-
wiedzialny jest ich właściciel i to on poniesie 
karę, jeśli odpady zostaną umieszczone w nie-
właściwym miejscu. Wszystkie osoby będące 
świadkami w procederze wyrzucania odpadów 
w niedozwolonych miejscach powinny nie-
zwłocznie poinformować o zaistniałej sytu-
acji najbliższy Komisariat Policji jak również 
zgłosić to do rzędu Gminy. Należy zapisać jak 
najwięcej informacji identyfikujących sprawcę, 
takich jak rejestracja samochodu, dane osobo-
we, itp. Pomocne są również zdjęcia lub filmy 
pokazujące zdarzenie oraz precyzyjne podanie 
godziny i miejsca zdarzenia.

J.Ś.

EKOLOGIA I OC RONA ŚRODOWISKA   • 12



PANORAMA LEŚNEJ • NR 1 (91) • 20 ST YCZNIA 2020

yskusyjny Klub Książki w Leśnej

W dniu 1 .12.201  r. odbyło si  
wyjątkowe, wigilijne spotkanie 

KK w Klubie Seniora w Leśnej. 
W miłej atmosferze dyskutowaliśmy 
z seniorami o książce otyl  Sara  

oss.

o bardzo poruszająca opowieść o ko-
biecie sukcesu, która w wyniku choroby 
stopniowo traci swoje myśli i wspomnie-
nia i tym samym odkrywa, że każdy 
nowy dzień przynosi jej inne spojrzenie 
na miłość i życie. 

Główną bohaterką powieści jest 
pięćdziesięcioletnia Alice, która jest 
wykładowczynią psychologii, świa-
towej sławy ekspertem w dziedzinie 
lingwistyki oraz żoną i matką trójki 
dzieci. 

Alice zaniepokojona tym, że coraz 
częściej zdarza jej się tracić pamięć 
i orientację, decyduje się na wizy-
tę u lekarza. iagnoza choroby Al-
zheimera o wczesnym początku cał-
kowicie zmienia jej życie. Powieść 

„ otyl” to niezwykle żywy obraz życia 
z chorobą Alzheimera, który pozostaje 
w pamięci na długo.

Serdecznie dziękuję klubowiczom 
z Klubu Seniora w Leśnej za zaprosze-
nie, życzę Wam w Nowym Roku 2020 

ciekawego spędzania czasu, radości 
z przebywania razem, dużo energii 
na warsztatach, zdrowia i niech się 
spełnią świąteczne życzenia, te łatwe 
i te trudne do spełnienia. 

 Moderator DKK W. 

Wandalizm 
na obiekcie 
Orlik ielony
 szkodzona skrzynka elektryczna, 
powyłamywane deski stanowiące 
obudow  pomieszczenia magazyn-
ku, porozrzucane butelki. 

ak wygląda otoczenie Orlika Zielo-
nego. Z aktem wandalizmu na obiekcie 
Orlik Zielony spotkaliśmy się kolejny 
raz. ożna  to skomentować tylko w je-
den sposób „ręce opadają”. A tak sytu-
ację opisuje na facebookowym profilu 
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej:

„ waga, z powodu aktu wandalizmu 
na terenie Orlika w Leśnej i uszkodze-
niu skrzynki elektrycznej, obiekt ten 
będzie zamknięty do odwołania.”

Zwracamy się z apelem do miesz-
kańców, aby każdy przypadek aktu 
wandalizmu zauważony na obiektach 
rekreacyjno-sportowych był zgłaszany 
do Ośrodka Kultury i Sportu pod nu-
merem telefonu 5 2 11 5 9.

WIEŚCI Z OŚRODKA K LT RY I SPORT  • 13

Warsztaty Bożonarodzeniowe 
w bibliotece w Kościelnikac  
Średnic

Święta Bożego Narodzenia to szczegól-
ny czas, czas kiedy budujemy wyjątko-
wy świąteczny klimat.

aki właśnie świąteczny klimat zawi-
tał do filii Biblioteki Publicznej w Ko-
ścielnikach Średnich za sprawą warsz-
tatów Bożonarodzeniowych, które 
odbyły się 13.12.2019. 

W tym dniu biblioteka zamieniła się 
na moment w pracownię plastyczną, 
w której dzieci mogły stworzyć coś 
wyjątkowego. Z zapałem wykonywa-
ły piękne ozdoby choinkowe, bombki, 
łańcuchy, kartki świąteczne - wyka-
zując się przy tym kreatywnością i po-
mysłowością.

 Zorganizowane warsztaty były rado-
snym przeżyciem. Wszystkim towarzy-
szył dobry humor, a wspólna praca nad 
ozdobami i śpiewanie kolęd pozwoliły 
wczuć się w atmosferę zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia.

 A.M
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Bieg Policz si  z cukrzycą

a nami 2  Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Leśniański 
sztab po raz kolejny wspierał Jurka 
Owsiaka Biegiem Policz si  z cu-
krzycą . 

imo rześkiego, ale słonecznego poranka około 
110 biegaczy i nordicwalkingowców pokonało 
dystans , 4 i 2 kilometrów, a zgromadzone 
dzieci malowały serduszka dla Wielkiej Orkie-
stry. Po biegu każdy uczestnik otrzymał gorą-
cą kiełbaskę, wodę, kawę lub herbatę, a w celu 
uzupełnienia węglowodanów pyszne fit desery. 
Ponadto w zamian za drobny datek można było 

nabyć atrakcyjne przedmioty, zmierzyć poziom 
cukru we krwi i ciśnienia tętniczego. 

ziękujemy wszystkim bardzo serdecznie za 
przybycie-razem dla dzieci w całej Polsce nazbie-
raliśmy 3 9 ,42 zł i 10 uro. Niesamowite jest rów-
nież to, że wspólnie i całymi rodzinami mogliśmy 
spędzić sportowo ten szczególny niedzielny pora-
nek. Jesteśmy wdzięczni osobom, które podarowa-
ły nam przedmioty do nabycia oraz wsparły nas 
finansowo: Patrycja atkowska - łobek iejski 
w Leśnej, Stanisław Leszczyński - sługi Komi-
niarskie, Bożena i Jan Lassak, Bank Spółdzielczy 
w Leśnej, Firma „Bench ecor” - Patrycja Graczyk 
(Lubań), „Niebieszczańscy” Sp.j.- Zakłady ięsne 

w Proszówce, Ryszard akowiecki- Piekarnia Le-
śna, Kwiaciarnia „Florencja” – Gabriela Pijanowska, 
F  „Galena”- lubione Poduszki i aterace, „AK 
Beauty Room by Aleksandra Kołodziej”, Rafał a-
kowiecki – sklep ”PIK”, arcin Rębarz – Grabiszy-
ce, Katarzyna Chudzińska – „Agroturystyka pod 
Wulkanem”, ałgorzata Surwiłło, Środowiskowy 

om Samopomocy w Smolnik. 

Ponadto dziękujemy osobom, które udzieliły 
wsparcia medycznego: Paulinie Kołodziejczyk 
(fizjoterapeutka), Natalii onkisz (ratownik me-
dyczny), Katarzynie Kaczurowskiej (pielęgniar-
ka). ziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej 
i Policji w Leśnej za profesjonalne zabezpie-

czeniu trasy biegu i nordicwalking. Wspaniałą 
rozgrzewkę poprowadziła dla nas onika Bor-
kowska wraz z dziewczętami ze Szkoły Podsta-
wowej w Smolniku, a zawody poprowadził Artur 
Fabijański. ziękujemy wszystkim pomagają-
cym przy obsłudze kącika gastronomicznego 
i przy organizacji biura zawodów  Ośrodkowi 
Kultury i Sportu w Leśnej za nagłośnienie, grilla, 
namioty, stoły, administracje, wsparcie i do-
świadczenie  klubowi L KS Kwisa Leśna oraz 

łodzieżowej Radzie Gminy Leśna. 

towar s enie e Acti e Leśna
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LEŚNA  Jana Koc anows ie o   
Morcin a  Lec w
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10.02.2020, 09.03.2020, 06.04.2020, 14.04.2020, 
20.04.2020, 27.04.2020, 04.05.2020, 11.05.2020, 
18.05.2020, 25.05.2020, 01.06.2020, 08.06.2020, 
15.06.2020, 22.06.2020, 29.06.2020
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Produkt lokalny w minie Leśna

Od ponad roku w gminie Leśna dzia
ła Koalicja na rzecz roz woju turysty
ki wiejskiej. Koalicj  tworzą osoby 
i organiza cje pozarządowe  inicja
tywy społeczne i aktywiści, prze
konani o kluczowej roli turystyki 
dla rozwoju naszej gminy. 

urystyka zrównoważona, opierająca 
swój potencjał na lo kalnych zasobach, 
umiejętnościach i pasjach mieszkań-
ców oraz poszanowaniu otaczającej 
przyrody to zdaniem osób tworzących 
Koalicję pozytywny czynnik rozwoju 
catej gmi ny i poszczególnych sołectw.
Organizując konkursy produktów lokal-
nych chcemy do cenić aktywność miesz-
kańców naszej gminy, dodać pew ności 
siebie twórcom i zachęcić do dalszych 
kreatywnych działań. 

Równie ważne było wyjście poza krąg 
najbliższych - rodziny i znajomych oraz 
pokazanie swoich produktów szerszej 
publice. Wiele z nich ma szansę stać się 
istotnym ródłem dochodu dla twórców, 
a tak rozumiana „profesjo nalizacja” - kie-
dy pasja staje się ródłem utrzymania jest 
ważnym celem działania naszej Koalicji.

Każdy twórca i każdy produkt jest 
inny. Różnice są wi doczne w wielko-
ści produkcji, dostępności, marketingu 
czy stopniu „profesjonalizacji”. la nas 
najważniejsze jest to, że wszystkie po-
wstają na terenie naszej gminy i łączy 
je pasja tworzenia oraz autentyczność. 
Różnorodność i ory ginalność to klucze 
do zrozumienia przedstawianych tu 
produktów. Nie ma dwóch identycznych 
pamiątek, lokalna potrawa za każdym 
razem może smakować troszkę inaczej. 

Przedstawiane w katalogu produk-
ty podzieliliśmy na kate gorie zgodne 
z kategoriami konkursowymi:
• kulinaria potrawy - ciasta, zupy, 
pierogi, sery, chleb, wszystko co jest 
do zjedzenia „na miejscu” 
• kulinaria przetwory - nalewki, dże-
my, soki, mio dy, żywność o dłuższym 
okresie przydatności do spożycia i co 
można zabrać ze sobą w stoiku lub bu-
telce 
• rzemiosło i pamiątki - przedmioty 
ozdobne, użyt kowe, wyprodukowane 
z wykorzystaniem przede wszystkim 
lokalnych surowców (w tym także z re-
cyklingu) 
• usługi - warsztaty edukacyjne, zaję-
cia podczas których możemy nauczyć się 
nowych rzeczy i spę dzić kreatywnie czas.

lk

Wspomnienia S. Konata o Leśnej i  kopanej piłce

a rynku czytelniczym pojawiły si  
wspomnienia  byłego mieszkańca 

rabiszyc i Leśnej Stanisława Ko
nata. Wielu mieszkańcom znany on 
jest głównie ze swojej działalności 
sportowej – najpierw zawodniczej, 
nast pnie trenerskiej, wreszcie 
w Okr gowym wiązku Piłki ożnej 
w Jeleniej órze. 

Relację ze swojego życia S. Konat  spi-
sał pod tytułem „W pogoni za kopaną 
piłką”. Opublikował w formie maszy-
nopisu w Jeleniej Górze w 2018 roku. 
Swoje życie i działania opisał w pięciu 
rozdziałach. Część I to relacja z wojen-

nej tułaczki oraz pobytu na robotach 
przymusowych u niemieckiego bauera. 
Kolejno opisuje autor wyzwolenie, za-
kończenie wojny i pobyt w obozie pol-
skim  utworzonym w strefi e amerykań-
skiej.  A następnie relacjonuje powrót 
do kraju. W części czwartej  opisuje 
wyjazd na ziemie odzyskane – życie 
w przygranicznej wsi Grabiszyce. 

Ostatni, najobszerniejszy  rozdział na-
zwany „W pogoni za kopaną piłką”,  to  
wspomnienia z lat 1949 – 1985, zwłasz-
cza dotyczące dziejów  piłki nożnej 
w Leśnej i okolicy. Całość uzupełnia-
ją  liczne zdjęcia z różnych wydarzeń, 

głównie sportowych. Co jest niezwykle 
cenne – wiele z nich jest z lat czterdzie-
stych, pięćdziesiątych i sześćdziesią-
tych, a takowych jest  mało.

Stanisław Konat urodził się w 193  
roku w Sierniczu Wielkim (poznańskie), 
w 1941 wraz z rodzicami i starszym 
bratem został wywieziony na roboty 
przymusowe do Niemiec. W 194  roku 
wraca z rodziną do kraju, a w 194  ro-
dzice wyjeżdżają na tzw. ziemie odzy-
skane i osiedlają się we wsi Bartniki 
Średnie (obecnie to Grabiszyce). Po 
ukończeniu szkoły podstawowej w Le-
śnej uczy się w liceum w Lubaniu, a na-
stępnie pracuje w Fabryce Baworowo. 

Od 1950 roku jest zawodnikiem klubu 
piłkarskiego „Włókniarz” Leśna (przez 
1  lat), po czym przez 10 lat trenerem 
i szkoleniowcem kilku pokoleń piłkarzy 
klubu, wreszcie działaczem OZPN. Od 
1991 roku na emeryturze.

Warto sięgnąć po jego wspomnienia, 
w których opisuje losy swojej rodziny 
oraz – ze względu na zacięcie sportowe 
i działalność społeczną – zmiany za-
chodzące w życiu mieszkańców Leśnej, 
a szczególnie koleje rozwoju naszego 
sportu. o cenny przyczynek do powo-
jennych dziejów naszej małej społecz-
ności lokalnej.

(m/s)
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19 8 ro  lasa B  Dr yna W niarza Le na 
W s adzie od le e  strony  A. S ierczy s i. S  Konat  . Ko o s i  T. Oracz  Z. C a e  
W dolny  rz dzie od le e  Z. K iat o s i  E. Szyndziela  Z Wo olc l. J. Ro aniec i i J. Ba i

2016 ro   gr a ilat  y yc  za odni  i dzia aczy l  W niarza Le na 
Od le e  Ko alczy  Zdzis a  Konat Stanis a  Stanis a  Za del ( y y d goletni ice rezes)  W odzi ierz Be zo s i  
Ryszard Ponac a a ( y y d goletni a itan dr yny) i J lian Ba i




